



MUNICÍPIO DE ARARI/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 019/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) secretária municipal de saúde, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARARI - MA**

Fornecedor : RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA - 21.972.444/0001-69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	19,00	Und	RDINFO	RN05	R\$ 3.100,00	R\$ 58.900,00	R\$ 3.823,33	R\$ 72.643,27	18,91	R\$ 723,33

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO).Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória, Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior: Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom, Teclado USB, ABNT2, L07 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 1639) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão TEEE 802.11 b/g/n/ac, Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter a mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. (AMPLA CONCORRENCIA)

2	6,00	Und	RDINFO	RN05	R\$ 2.200,00	R\$ 13.200,00	R\$ 3.823,33	R\$ 22.939,98	42,45	R\$ 1.623,33
---	------	-----	--------	------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO).Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória, Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior: Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom, Teclado USB, ABNT2, L07 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 1639) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão TEEE 802.11 b/g/n/ac, Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter a mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. (ME/EPP)

Subtotal Adjudicado R\$ 72.100,00

Subtotal Orçado: R\$
95.583,25

24,5683
%

R\$
23.483,25

Fornecedor : EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA - 10.820.441/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	5,00	Und	MOR	5101	R\$ 125,80	R\$ 629,00	R\$ 140,10	R\$ 700,50	10,20	R\$ 14,30
Descrição: ESCADA COM 3 DEGRÁUS (ME/EPP)										
4	4,00	Und	LEXMARK	LX431	R\$ 1.979,90	R\$ 7.919,60	R\$ 3.916,57	R\$ 15.666,28	49,44	R\$ 1.936,67
Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX OPCIONAL), TECNOLOGIA LASER OU LED, MULTIFUNCIONAL, 128MB, CICLO MENSAL DE 30.000 PÁGINAS, CAPACIDADE DA BANDEJA 150 PÁGINAS, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30 PPM PRETO E BRANCO (ME/EPP)										
10	2,00	Und	DELLAMED	D30	R\$ 380,33	R\$ 760,66	R\$ 380,33	R\$ 760,66	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CADEIRA DE BANHO, HIGIÊNICA, DE AÇO OU FERRO PINTADO, , ATÉ 100 KG, SEM COLETOR (ME/EPP)										
17	2,00	Und	7LAB	BIOM 10L	R\$ 2.032,66	R\$ 4.065,32	R\$ 2.032,66	R\$ 4.065,32	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BANHO-MARIA- Capacidade que atenda de 90 a 105 tubos, temperatura regulável por microprocessador digital. Cuba interna em aço inox sem emendas ou soldas. Capacidade entre 6,6 litros a 10 litros. Tampa em aço inox ou em plástico. Estrutura externa em aço inox ou aço ferro pintado. Aquecimento através de resistência blindada tipo tubular. Estante única para tubos de ensaio. Controlador de temperatura com display. Faixa de trabalho, no mínimo, entre -10° C.e,20° G, com precisão igual ou melhor que ± 1,5° C. (ME/EPP)										
23	10,00	Und	PREMIUM	ME04898A	R\$ 88,67	R\$ 886,70	R\$ 88,67	R\$ 886,70	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESTETOSCÓPIO ADULTO, COM MATERIAL DE CONFECÇÃO DO AUSCULTADOR DE AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DUPLO. (ME/EPP)										
30	10,00	Und	TCL	TAC-09CHSA2-INV/O	R\$ 1.961,10	R\$ 19.611,00	R\$ 2.566,66	R\$ 25.666,60	23,59	R\$ 605,56
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT, 9000 A 12000 BTUs, CICLO QUENTE E FRIO (ME/EPP)										
40	4,00	Und	KARINA BEBEDOUROS	K40I	R\$ 1.078,94	R\$ 4.315,76	R\$ 1.078,94	R\$ 4.315,76	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO, DO TIPO PRESSÃO COLUMNA SIMPLES (ME/EPP)										
43	4,00	Und	SP MED CIRÚRGICA	SPC-1057	R\$ 1.021,40	R\$ 4.085,60	R\$ 1.243,33	R\$ 4.973,32	17,84	R\$ 221,93
Descrição: MESA GINECOLÓGICA, SEM ARMÁRIO, DE AÇO OU FERRO PINTADO (ME/EPP)										
46	1,00	Und	SALUTEM MÓVEIS HOSPITALARES	S - 8616	R\$ 1.949,90	R\$ 1.949,90	R\$ 3.233,33	R\$ 3.233,33	39,69	R\$ 1.283,43
Descrição: CARRO DE EMERGÊNCIA, COM NO MINIMO 3 GAVETAS, REGUAS DE TOMADAS COM CABO DE NO MINIMO 1,5m, TABUA DE MASSAGEM, SUPORTE PRA CILINDRO, SUPORTE PARA DESFIBRILADOR, SUPORTE DE SORO (ME/EPP)										
51	17,00	Und	METALIC MEDICAL	MT446	R\$ 520,30	R\$ 8.845,10	R\$ 544,67	R\$ 9.259,39	4,47	R\$ 24,37
Descrição: MESA DE CABECEIRA COM REFEIÇÃO ACOPLADA, EM MADEIRA, MDP OU MDF, COM GAVETA E PORTA. (ME/EPP)										
52	2,00	Und	MD	VS2000E	R\$ 3.378,67	R\$ 6.757,34	R\$ 3.378,67	R\$ 6.757,34	0,00	R\$ 0,00
Descrição: OXÍMETRO DE PULSO DE MESA COM 1 SENSOR, DE 5 A 10 pol (ME/EPP)										
Subtotal Adjudicado R\$ 165.628,65							Subtotal Orçado: R\$ 231.141,37		28,3431 %	R\$ 65.512,72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
54	10,00	Und	JGC	B0CV8MF7JJ	R\$ 376,55	R\$ 3.765,50	R\$ 537,68	R\$ 5.376,80	29,96	R\$ 161,13
Descrição: ESTANTE DE AÇO OU FERRO PINTADO,CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS DE 101 A 200 KG, (ME/EPP)										
55	6,00	Und	MÓVEIS PRADO	P12C BR	R\$ 310,90	R\$ 1.865,40	R\$ 325,33	R\$ 1.951,98	4,43	R\$ 14,43
Descrição: MESA PARA CONSULTÓRIO, DE MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR, DE 01 A 02 GAVETAS (ME/EPP)										
56	4,00	Und	WELMY	110 CH	R\$ 989,60	R\$ 3.958,40	R\$ 1.325,67	R\$ 5.302,68	25,35	R\$ 336,07
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO, DE OPERAÇÃO MECÂNICA, CAPACIDADE DE ATÉ 150 KG, RÉGUA ANTROPOMÉTRICA DE ATÉ 2 METROS (ME/EPP)										
59	2,00	Und	MISSOURI	ESF0901007	R\$ 396,80	R\$ 793,60	R\$ 547,29	R\$ 1.094,58	27,49	R\$ 150,49
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO DE PEDESTAL, TIPO ANEROIDE, ADULTO, COM BRAÇADEIRA (ME/EPP)										
66	1,00	Und	MEDPEJ	PE - 7000 V	R\$ 12.897,90	R\$ 12.897,90	R\$ 18.068,33	R\$ 18.068,33	28,61	R\$ 5.170,43
Descrição: COLPOSCÓPIO, COM AUMENTO VARIÁVEL, COM CÂMERA E SEM MONITOR (ME/EPP)										
68	3,00	Und	MD	MARK II	R\$ 1.291,35	R\$ 3.874,05	R\$ 1.443,37	R\$ 4.330,11	10,53	R\$ 152,02
Descrição: OTOSCÓPIO DE SISTEMA ABERTO - CIRÚRGICO, COM ILUMINAÇÃO, DE NO MÍNIMO 2,5V, COMPOSTO POR FIBRA ÓPTICA GARANTINDO A TRANSMISSÃO DE LUZ FRIA, SISTEMA ABERTO PARA FACILITAR OS PROCEDIMENTOS, LENTES E ESPÉCULOS GIRATÓRIOS. DEVE ACOMPANHAR NO MÍNIMO 05 ESPÉCULOS AURICULARES DE TAMANHOS VARIADOS (2,3,4,5 E 9 mm) E 01 CABO RECARREGÁVEL. CONTROLE DE INTENSIDADE DE ILUMINAÇÃO. (ME/EPP)										
69	6,00	Und	TECNOMOBILI	ME4123	R\$ 474,67	R\$ 2.848,02	R\$ 474,67	R\$ 2.848,02	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO DE MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR, NO FORMATO RETANGULAR COM GAVETAS (ME/EPP)										
70	1,00	Und	GUARÁ	LH-100	R\$ 38.899,90	R\$ 38.899,90	R\$ 74.566,67	R\$ 74.566,67	47,83	R\$ 35.666,77
Descrição: LAVADORA DE ROUPAS HOSPITALAR (CAPACIDADE ACIMA DE 50KG), DE AÇO INOX OU AÇO, BARREIRA SANITÁRIA, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CESTO INTERNO DE AÇO INOXIDÁVEL, DE 51 A 100KG. (ME/EPP)										
71	1,00	Und	GUARÁ	HEP30	R\$ 36.899,90	R\$ 36.899,90	R\$ 41.317,00	R\$ 41.317,00	10,69	R\$ 4.417,10
Descrição: CENTRIFUGA DE ROUPAS, DO TIPO TRIPÉ, DE 31 A 60KG, COM PAINEL DE COMANDO E TRAVA DE SEGURANÇA (ME/EPP)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 165.628,65		Subtotal Orçado: R\$ 231.141,37		28,3431 %	R\$ 65.512,72

Fornecedor : W S TRINDADE LTDA - 07.934.454/0001-89

Y

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1,00	Und	MODELO MÓVEIS	FSI	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 3.193,33	R\$ 3.193,33	21,71	R\$ 693,33
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL, 6 BOCAS, FERRO FUNDIDO, GÁS GLP, FORNO, MATERIAL DA GRELHAS, 03 BOCAS DUPLAS (ME/EPP)										
7	3,00	Und	COMPBRASIL	1100	R\$ 2.969,55	R\$ 8.908,65	R\$ 4.259,99	R\$ 12.779,97	30,29	R\$ 1.290,44
Descrição: COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE RESERVATÓRIO: 30 A 39 L; POTÊNCIA: 1 A 1,5 HP, CONSUMO: 6 A 7 PÉS. ISENTOS DE ÓLEO.(ME/EPP)										
11	8,00	Und	MODELO MÓVEIS	MMH48	R\$ 2.480,90	R\$ 19.847,20	R\$ 9.253,86	R\$ 74.030,88	73,19	R\$ 6.772,96
Descrição: CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA, COM CABECEIRA E PESEIRA REMOVÍVEIS, COLCHÃO. (AMPLA CONCORRENCIA)										
12	2,00	Und	MODELO MÓVEIS	MMH48	R\$ 2.480,90	R\$ 4.961,80	R\$ 9.253,86	R\$ 18.507,72	73,19	R\$ 6.772,96
Descrição: CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA, COM CABECEIRA E PESEIRA REMOVÍVEIS, COLCHÃO. (ME/EPP)										
15	2,00	Und	OLEN KASVI	K55-BA	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 12.741,86	R\$ 25.483,72	60,75	R\$ 7.741,86
Descrição: Microscópio Laboratorial Biológico Binocular de Contraste de Fase. Tubo de observação com no mínimo 160 mm de comprimento com cabeçote Binocular inclinado a 30° e rotação 360°, com ajuste de distância interpupilar e ajuste de dioptria para as duas oculares; Revolver quádruplo reverso; Objetivas Plana cromáticas de Contraste de Fase 10X Ph, 40X Ph Retrátil e 100X Ph e Imersão, tipo O.G; 01 par de oculares de 10X plana de campo amplo com 20 mm de diâmetro, permitindo aumentos configuráveis entre 100X e 1000X (desejável possuir configuração opcional até 1600X com oculares de 16%); Platina dupla, mecânica com charriot graduado com controle para movimentos X e Y e fixação da lâmina; Ajuste coaxial de focalização micrométrica e macrométrica, com Knob Independente, com controle de pressão (torque) exercida no ajuste grosso e trava de segurança para limitar a altura e assim evitar danos da lâmina a objetiva, a distância de ajuste vertical do foco deve ter no mínimo 22 mm, com divisão mínima do ajuste fino de 0,002 mm; Acompanha para polarização, ocular centralizadora, torreta de contraste de fase: Iluminador Koehler elétrico com coletor esférico; Filtros verde e azul; Iluminação: lâmpada de halogênio de no mínimo 6V/20W LED de potência equivalente, com ajuste de intensidade de luz; Cabo de força com dupla isolamento; Manual de Instruções e capa para cobrir o microscópio; Alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante. (ME/EPP)										
22	15,00	Und	BIOLAND	G423-S	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00	R\$ 105,06	R\$ 1.575,90	33,37	R\$ 35,06
Descrição: GLICOSÍMETRO , COM KIT DE 50 TIRAS, LANCETAS E LANCETADOR (ME/EPP)										
25	10,00	Und	MODELO MÓVEIS	MMH02	R\$ 780,60	R\$ 7.806,00	R\$ 1.156,67	R\$ 11.566,70	32,51	R\$ 376,07
Descrição: ARMÁRIO VITRINE, COM DUAS PORTAS, DE AÇO OU FERRO PINTADO, POSSUI LATERAIS DE VIDRO (ME/EPP)										
27	10,00	Und	MODELO MÓVEIS	ARM-02	R\$ 757,50	R\$ 7.575,00	R\$ 1.089,00	R\$ 10.890,00	30,44	R\$ 331,50
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO, COM ALTURA 100 A 210 cm X LARGURA DE 70 A 110cm, 03 ou 04 PRATELEIRAS, CAPACIDADE MINIMA DE 20KG DA PRATELEIRA. (ME/EPP)										
29	10,00	Und	MODELO MÓVEIS	AA-03	R\$ 888,00	R\$ 8.880,00	R\$ 1.281,33	R\$ 12.813,30	30,69	R\$ 393,33
Descrição: ARQUIVO DE AÇO, DE 3 A 5 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPIO (ME/EPP)										
32	5,00	Und	MODELO MÓVEIS	MMH52	R\$ 2.199,60	R\$ 10.998,00	R\$ 3.059,67	R\$ 15.298,35	28,10	R\$ 860,07
Descrição: BERÇO HOSPITALAR COM GRADES, COM CABECEIRA, PESEIRA E COLCHÃO, MOVIMENTO FAWLER MECÂNICO POR MANIVELAS, GRADES LATERAIS MÓVEIS (ME/EPP)										
Subtotal Adjudicado R\$ 178.510,87							Subtotal Orçado: R\$ 484.788,57		63,1775 %	R\$ 306.277,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	8,00	Und	MODELO MÓVEIS	MMH60	R\$ 8.999,90	R\$ 71.999,20	R\$ 29.119,92	R\$ 232.959,36	69,09	R\$ 20.120,02

Descrição: CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER ELÉTRICA. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIOXIDANTE E ACABAMENTO COM PINTURA EM EPÓXI, PÓ OU MATERIAL SUPERIOR. MOVIMENTOS MINIMOS: CABECEIRA, FAWLER, TRANDELEMBURG, REVERSO DO TRANDELEMBURG CARDÍACO. ELEVAÇÃO DE ALTURA. GRADES LATERAIS ARTICULAVEIS E FABRICADAS EM POLIETILENO OU MATERIAL COMPATÍVEL. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CONTROLE REMOTO A FIO OU TECLADO DE MEMBRANA LOCALIZADO NAS GRADES/PESEIRA. CABECEIRA E PESEIRA REMOVÍVEIS FABRICADAS EM POLIETILENO OU MATERIAL COMPATÍVEL. RODÍZIOS DE NO MÍNIMO 4 POLEGADAS DE DIÂMETRO, TOTALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO COM PELO MENOS 1 FREIO. CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 180KG. ACOMPANHA COLCHÃO COMPATÍVEL, MÍNIMO DENSIDADE 28. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE (AMPLA CONCORRÊNCIA)

48	2,00	Und	MODELO MÓVEIS	MMH60	R\$ 9.494,51	R\$ 18.989,02	R\$ 29.119,92	R\$ 58.239,84	67,39	R\$ 19.625,41
----	------	-----	------------------	-------	--------------	---------------	------------------	------------------	-------	------------------

Descrição: CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER ELÉTRICA. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIOXIDANTE E ACABAMENTO COM PINTURA EM EPÓXI, PÓ OU MATERIAL SUPERIOR. MOVIMENTOS MINIMOS: CABECEIRA, FAWLER, TRANDELEMBURG, REVERSO DO TRANDELEMBURG CARDÍACO. ELEVAÇÃO DE ALTURA. GRADES LATERAIS ARTICULAVEIS E FABRICADAS EM POLIETILENO OU MATERIAL COMPATÍVEL. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CONTROLE REMOTO A FIO OU TECLADO DE MEMBRANA LOCALIZADO NAS GRADES/PESEIRA. CABECEIRA E PESEIRA REMOVÍVEIS FABRICADAS EM POLIETILENO OU MATERIAL COMPATÍVEL. RODÍZIOS DE NO MÍNIMO 4 POLEGADAS DE DIÂMETRO, TOTALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO COM PELO MENOS 1 FREIO. CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 180KG. ACOMPANHA COLCHÃO COMPATÍVEL, MÍNIMO DENSIDADE 28. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE (ME/EPP)

60	10,00	Und	MODELO MÓVEIS	MMH26	R\$ 499,60	R\$ 4.996,00	R\$ 744,95	R\$ 7.449,50	32,93	R\$ 245,35
----	-------	-----	------------------	-------	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: BIOMBO, DE AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO TRIPLO, COM RODÍZIOS (ME/EPP)

Subtotal Adjudicado R\$ 178.510,87	Subtotal Orçado: R\$ 484.788,57	63,1775 %	R\$ 306.277,70
------------------------------------	------------------------------------	--------------	-------------------

**Fornecedor : UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
LTDA - 30.557.253/0001-21**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	2,00	Und	BRALIMPIA/BRALIMPIA	KT03	R\$ 1.188,00	R\$ 2.376,00	R\$ 1.188,27	R\$ 2.376,54	0,02	R\$ 0,26

Descrição: CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA, SACO DE VINIL, BALDE ESPREMEDOR, KIT COM MOP LIQ E PÓ PLACA DE SINALIZAÇÃO E PÁ. (ME/EPP)

8	3,00	Und	SANTAREM/SANTAREM	AVULSA	R\$ 14.546,00	R\$ 43.638,00	R\$ 14.546,67	R\$ 43.640,01	0,00	R\$ 0,67
---	------	-----	-------------------	--------	------------------	------------------	------------------	------------------	------	----------

Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA , ARTICULAÇÃO CENTRAL E MOVIMENTO DO ENCOSTO AUTOMÁTICO (ME/EPP)

14	1,00	Und	SATRA/SATRA	KLA230	R\$ 1.909,00	R\$ 1.909,00	R\$ 1.909,99	R\$ 1.909,99	0,05	R\$ 0,99
----	------	-----	-------------	--------	--------------	--------------	-----------------	-----------------	------	----------

Descrição: AGITADOR DE KLINE, COM CONTROLE DE TEMPO DIGITAL E VELOCIDADE VARIÁVEL (ME/EPP)

18	2,00	Und	CONSUL/CONSUL	CRA30FB	R\$ 2.936,00	R\$ 5.872,00	R\$ 2.936,67	R\$ 5.873,34	0,02	R\$ 0,67
----	------	-----	---------------	---------	--------------	--------------	-----------------	-----------------	------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 79.286,00	Subtotal Orçado: R\$ 82.001,88	3,3119 %	R\$ 2.715,88
-----------------------------------	-----------------------------------	-------------	-----------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: GELADEIRA/REFRIGERADOR COM CAPACIDADE DE 260 A 299 L (ME/EPP)										
20	1,00	Und	MIDEA/MIDEA	RCFB22	R\$ 4.053,00	R\$ 4.053,00	R\$ 4.053,01	R\$ 4.053,01	0,00	R\$ 0,01
Descrição: FREEZER COMUM, DO TIPO VERTICAL 01 PORTA, DE 201 A 400 LITROS (ME/EPP)										
21	10,00	Und	NOBRE/NOBRE	SF-001	R\$ 234,00	R\$ 2.340,00	R\$ 262,67	R\$ 2.626,70	10,91	R\$ 28,67
Descrição: CADEIRA DE AÇO OU FERRO PINTADO, SEM BRAÇOS, NÃO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA, ASSENTO E ENCOSTO DE ESTOFADO (ME/EPP)										
36	2,00	Und	TOMATE/TOMATE	MPR-2009	R\$ 2.498,00	R\$ 4.996,00	R\$ 3.191,88	R\$ 6.383,76	21,73	R\$ 693,88
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) especificação mínima: Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD ou DLP. Resolução mínima nativa de 1920 x 1080; Contraste mínimo de 10000:1 Deve possuir, no mínimo, os seguintes tipos de conexão: 01 (uma) VGA, 01 (uma) HDMI; 01 entrada USB. Luminosidade mínima de 3000 lumens; Alto-falante integrado no projetor; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto; cabo de alimentação; Cabo VGA, Manual do usuário: Suportar a exibição de arquivos a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou condicionamento (ME/EPP)										
39	20,00	Und	NOBRE/NOBRE	PL-003	R\$ 510,00	R\$ 10.200,00	R\$ 557,07	R\$ 11.141,40	8,44	R\$ 47,07
Descrição: LONGARINA DE 03 LUGARES, MATERIAL EM POLIPROPILENO (ME/EPP)										
57	3,00	Und	RS/RS	0230AIFAP	R\$ 902,00	R\$ 2.706,00	R\$ 909,67	R\$ 2.729,01	0,84	R\$ 7,67
Descrição: CARRO DE CURATIVOS, DE AÇO INOXIDÁVEL, COM BALDE E BACIA (ME/EPP)										
67	2,00	Und	RS/RS	0321AIFAP	R\$ 598,00	R\$ 1.196,00	R\$ 634,06	R\$ 1.268,12	5,68	R\$ 36,06
Descrição: CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE. ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI, CONTENDO APOIO DE BRAÇOS REGULÁVEL. (ME/EPP)										
Subtotal Adjudicado R\$ 79.286,00							Subtotal Orçado: R\$ 82.001,88		3,3119 %	R\$ 2.715,88

Fornecedor : M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
32.593.430/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	20,00	Und	LIFENOX	PEDESTAL	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00	R\$ 240,92	R\$ 4.818,40	41,88	R\$ 100,92
Descrição: SUPORTE DE SORO, PEDESTAL, AÇO INOXIDÁVEL (ME/EPP)										
13	5,00	Und	LIFENOX	02D	R\$ 140,00	R\$ 700,00	R\$ 231,33	R\$ 1.156,65	39,48	R\$ 91,33
Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS, DE AÇO INOXIDÁVEL (ME/EPP)										
Subtotal Adjudicado R\$ 137.589,30							Subtotal Orçado: R\$ 204.807,60		32,8202 %	R\$ 67.218,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	3,00	Und	MEDMAX	SPIN MAX	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00	R\$ 5.050,00	R\$ 15.150,00	72,27	R\$ 3.650,00
Descrição: CENTRÍFUGA LABORATORIAL, COM TECNOLOGIA PARA TUBOS. DE 04 A 30 AMOSTRAS,DIGITAL (ME/EPP)										
24	4,00	Und	PROLIFE	CONFORT LIBERTY ADULTO	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.238,33	R\$ 4.953,32	51,54	R\$ 638,33
Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO, DE AÇO OU FERRO PINTADO,APOIO PARA BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL, APOIO PARA OS PÉS REMOVÍVEL, COM ELEVACÃO DE PERNAS (ME/EPP)										
28	1,00	Und	PROLIFE	CONFORT LIBERTY OBESO	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 1.832,12	R\$ 1.832,12	50,87	R\$ 932,12
Descrição: CADEIRA DE RODAS PARA OBESO, DE 160 KG A 199 KG, BRAÇOS ESCAMONTEÁVEL, PÉS REMOVÍVEL. (ME/EPP)										
34	3,00	Und	PREMIUM	INFANTIL	R\$ 65,00	R\$ 195,00	R\$ 125,00	R\$ 375,00	48,00	R\$ 60,00
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL ANALÓGICO. (ME/EPP)										
35	25,00	Und	PREMIUM	ADULTO	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00	R\$ 110,68	R\$ 2.767,00	41,27	R\$ 45,68
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, ANALÓGICO, BRAÇADEIRA DE NYLON OU TECIDO DE ALGODÃO (ME/EPP)										
41	2,00	Und	CONTEC	10C	R\$ 698,50	R\$ 1.397,00	R\$ 1.087,36	R\$ 2.174,72	35,76	R\$ 388,86
Descrição: DETECTOR FETAL, DE MESA, DIGITAL, COM DISPLAY, MONITOR DE 3 A 5 pol, REDE ELÉTRICA E BATERIA (ME/EPP)										
44	10,00	Und	GTECH	PORTATIL	R\$ 100,10	R\$ 1.001,00	R\$ 180,50	R\$ 1.805,00	44,54	R\$ 80,40
Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL, DO TIPO COMPRESSOR, COM 1 (UMA) SAÍDA SIMULTÂNEA (ME/EPP)										
49	20,00	Und	LIFENOX	DESCANSO	R\$ 949,90	R\$ 18.998,00	R\$ 1.505,33	R\$ 30.106,60	36,89	R\$ 555,43
Descrição: POLTRONA HOSPITALAR DE AÇO OU FERRO PINTADO, ESTOFADO COURVIN, CAPACIDADE DE ATÉ 120KG, RECLINAÇÃO COM ACIONAMENTO MANUAL. (ME/EPP)										
53	1,00	Und	CONTEC	SP 750	R\$ 3.232,90	R\$ 3.232,90	R\$ 4.881,88	R\$ 4.881,88	33,77	R\$ 1.648,98
Descrição: BOMBA DE INFUSÃO, COM EQUIPO, KVO, BOLUS, ALARME E BATERIA (ME/EPP)										
58	10,00	Und	GP 300	INFRARED	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 115,53	R\$ 1.155,30	48,06	R\$ 55,53
Descrição: TERMÔMETRO CLINICO, INFRAVERMELHO SEM CONTATO (ME/EPP)										
61	1,00	Und	NOVAMEC	MEC 140 L	R\$ 55.800,00	R\$ 55.800,00	R\$ 63.933,33	R\$ 63.933,33	12,72	R\$ 8.133,33
Subtotal Adjudicado R\$ 137.589,30							Subtotal Orçado: R\$ 204.807,60		32,8202 %	R\$ 67.218,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Mesa cirúrgica elétrica, para procedimentos cirúrgicos. Características técnicas mínimas: Base fabricada em aço inoxidável / material superior, com tratamento anti-corrosão, podendo ser revestida em polímero ABS reforçado, aço inoxidável ou material superior. Base móvel com rodízios de no mínimo 3 e no máximo 5 polegadas dotada de sistema de movimentação, fixação motorizados acionados através do painel de controle. Coluna fabricada em aço inoxidável ou material superior, com tratame anti-corrosão, podendo ser revestida em polímero ABS reforçado, aço inoxidável AIS 304 ou material superior. Chassis: fabricado em aço inoxidável ou material superior, com tratamento anti-corrosão, com sistema que proporcione a blindagem contra líquidos das partes internas. Leito articulável, radiotransparente, dividido no mínimo em 05 seções (cabeça, dorso, assento, renal e perneira retráteis). Régua em aço inoxidável para colocação de acessórios. Capacidade de carga mínima de 220 kg na posição zero. Movimentos motorizados: regulagem de altura a partir de 760 mm ou menor com curso de no mínimo 200mm de elevação, trendelemburg mínimo de D a 20 graus, reverso do trendelemburg mínimo de 0 a 20 graus, lateralidade nas angulações mínimas de 0 a 18 graus, deslocamento longitudinal na faixa mínima de +/-3mm para cada lado e dorso. Os movimentos motorizados deverão ser acionados por painel de controle localizado na coluna da mesa e via controle remoto com cabo espiralado de no mínimo 2m de comprimento. Deve permitir no mínimo as seguintes posições: Renal, semiflexão de perna e coxa, flexão abdominal, semissentado e sentado. Acessórios mínimos que acompanham o equipamento: 01 arco de narcose, 01 suporte para renal, 01 par de suportes de braço, 01 par de porta-coxa, 01 par de suportes laterais, 01 par de ombreiras, 01 jogo de colchonete injetado em poliuretano, leve e de fácil manipulação, impermeável sem nenhum tipo de costura ou revestimento, biocompatível, não irritante e não alérgico. Bateria interna recarregável. Alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante. Registro no Ministério da Saúde, certificados NBR IEC 60601-1, NBR IEC 60601-1-2 E NBR IEC 60601-2-45 (ME/EPP)										
62	1,00	Und	EMAI	BP 100	R\$ 5.340,40	R\$ 5.340,40	R\$ 5.366,62	R\$ 5.366,62	0,48	R\$ 26,22
Descrição: BISTURI ELETRÔNICO, MICROPROCESSADO COM POTÊNCIA, MINIMA DE 300W, COM RECURSOS QUE PERMITA PROTEGER O PACIENTE CONTRA QUEIMADURAS. DEVE APRESENTAR PAINEL A PROVA DE LIQUIDOS. DEVE POSSUIR NO MINIMO AS FUNÇÕES MONOPOLAR E BIPOLAR. O CONTROLE DA POTÊNCIA DEVE SER REALIZADO POR MEIO DA CANETA E/OU PEDAL. DEVE PERMITIR NO MINIMO AS SEGUINTE OPERAÇÕES: CORTE PURO (300W), BLEND (130W), COAGULAÇÃO (120W) E BIPOLAR (70W). DEVE POSSUIR REGULADOR DE ALARME SONORO. DEVE SER COMPATÍVEL COM SISTEMA DE GÁS ARGÔNIO. ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM EQUIPAMENTO: 01 CARRO DE TRANSPORTE E 01 PEDAL BIPOLAR. (ME/EPP)										
63	1,00	Und	MEDPEJ	FL 2000 TLM	R\$ 28.500,00	R\$ 28.500,00	R\$ 34.683,33	R\$ 34.683,33	17,82	R\$ 6.183,33
Descrição: Foco cirúrgico de teto com duas cúpulas, com lâmpadas de LED e controle eletrônico de Intensidade que atenda as especificações a seguir: fixação ao teto através de haste central única e devem possuir braços articulados independentes para cada cúpula, que permita os movimentos de torção, flexão e rotação em torno da haste central, Pelo menos uma das cúpulas deverá ser provida de sistema que permita que a mesma fique a altura de 1 metro a partir do piso (altura da mesa crúrgica) com o foco perpendicular à mesma (tuninação de cavidades); Para sustentação das cúpulas não deve ser empregado sistema de contrapesos mas sim, sistema de freio adequado que permita que a cúpula fique estável na posição em que foi colocada, Sistema de suspensão leve, facilitando o movimento e fornecendo rápida estabilidade; Cada cúpula deveser dotada com sistema de iluminação por luz branca fria LED, fornecendo luz corrigida de cor próxima ao branco natural: Emprego de sistema de redução de sombra; Filtragem eficiente de raios infravermelhos e redução de radiação ultravioleta, o índice de reprodução de cores deve ser de 90 ou maior e temperatura de cor de 4200 K ou maior; A intensidade luminosa de cada cupula deveser igual. ou maior da que 120.000 Lux medidos a 1 (um) metro de distância. A iluminação do campo deve ser perfeita e isenta de sombras; Cada cúpula deve possuir sistema eletrônico de controle da intensidade luminosa disposto no próprio braço da cúpula com a utilização de teclado tipo membrana de fácil higienização e via manopla existente no centro da cúpula, Proteção do sistema eletrônica com tussivel, substituível; Manopla de focalização facilmente retrável sem a utilização de ferramentas e autotavável, permitindo ajuste pelo cirurgião durante o procedimento e através de painel eletrônico; Diâmetro de campo focal de 200 mm ou maion, para cada uma das cúpulas; As cúpulas devem ser providas de sistema de dissipação de calor voltada para fora do campo cirúrgico, impedindo aumento de temperatura sobre o cirurgião e paciente; Vida útil do sistema de iluminação LED de 30.000 horas ou maior. (ME/EPP)										
65	1,00	Und	MEDPEJ	FL 2000	R\$ 9.900,00	R\$ 9.900,00	R\$ 29.648,33	R\$ 29.648,33	66,60	R\$ 19.748,33
Descrição: FOCO CIRURGICO DE SOLO MÓVEL, DE LED 81.000 A 130.000 LUX, COM SISTEMA DE EMERGÊNCIA E BATERIA. (ME/EPP)										
Subtotal Adjudicado R\$ 137.589,30					Subtotal Orçado: R\$ 204.807,60		32,8202 %		R\$ 67.218,30	

Fornecedor : MAX DIAGNOSTICA COMERCIO E LOCACAO DE ARTIGOS LABORATORIAIS
 LTDA - 07.776.581/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	1,00	Und	SINSENG	S5	R\$ 42.400,00	R\$ 42.400,00	R\$ 48.460,00	R\$ 48.460,00	12,50	R\$ 6.060,00

Descrição: ANALISADOR AUTOMÁTICO PARA HEMATOLOGIA: Análise de, no mínimo, 26 parâmetros; Realizando, no mínimo, os seguintes testes: contagem total de leucócitos, Contagem total de leucócitos, contagem total de eritrócitos, desejável Leitura espectrofotométrica de hemoglobina, Determinação do volume corpuscular médio, Determinação da Hemoglobina Corpuscular Média, Determinação da Concentração da Hemoglobina Corpuscular Média, Determinação do Índice de Anisocitose, Contagem total de plaquetas, Determinação do volume plaquetário médio, Determinação de plaquetócrito, Determinação da amplitude da distribuição de plaquetas, Contagem de linfócitos (valor absoluto) Contagem de linfócitos (valor relativo), Contagem de monócitos (valor ativo), Contagem de monócitos (valor absoluto), Contagem de neutrófilos (valor absoluto); Contagem de neutrófilos (valor relativo), Contagem de eosinófilos (valor absoluto), Contagem de eosinófilos (valor relativo), Contagem de basófilos (valor absoluto), Contagem de basófilos (valor relativo), Contagem de linfócitos atípicos (valor absoluto), Contagem de linfócitos atípicos (valor relativo), Contagem de grandes células imaturas (valor absoluto); Contagem de grandes células imaturas (valor relativo), Capacidade de, no mínimo, 60 amostras/hora. Análise de amostras em tubos abertos com aspiração de no 35ul ou menos. Procedimento de limpeza e calibração. Identificação de amostra alfanumerica, numerica ou sequencial. Limites de pacientes programáveis. Alarmes patológicos série vermelha, série branca e plaquetas. Alarmes para falhas de contagem. Acompanha impressora: Interface RS 232 incluindo gráficos e matriz. Leitor de código de barras. Alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante. (ME/EPP)

Subtotal Adjudicado R\$ 42.400,00 Subtotal Orçado: R\$ 48.460,00 12,5051 % R\$ 6.060,00

Fornecedor : GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA
- 49.329.140/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	10,00	Und	HP LASERJET PRO 4003DW	HP LASERJET PRO 4003DW	R\$ 2.233,99	R\$ 22.339,90	R\$ 3.253,33	R\$ 32.533,30	31,33	R\$ 1.019,34

Descrição: IMPRESSORA LASER COMUM. Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante) resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM, suportar tamanho de papel a5, a4, carta e ofício, capacidade de entrada de 200 páginas, ciclo mensal de 50.000 e rede 10/100/100 ethernet e WIFT 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automática, o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; (ME/EPP)

33	10,00	Und	RAGTECH NEW EASY WAY 1200VA COD. 4133	RAGTECH NEW EASY WAY 1200VA COD. 4133	R\$ 574,10	R\$ 5.741,00	R\$ 879,67	R\$ 8.796,70	34,73	R\$ 305,57
----	-------	-----	---	---	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: NO-BREAK PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600W. TENSÃO ENTREGADA 115/127/220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL, BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVOM SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. (ME/EPP)

Subtotal Adjudicado R\$ 28.080,90 Subtotal Orçado: R\$ 41.330,00 32,0568 % R\$ 13.249,10

Fornecedor : MEDICALMED REPRESENTACOES, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 27.705.997/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	2,00	Und	AMOUL/AMBULAC	I5	R\$ 5.650,00	R\$ 11.300,00	R\$ 7.600,00	R\$ 15.200,00	25,65	R\$ 1.950,00
Descrição: DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO, AUTONOMIA DA BATERIA DE 50 A 250 CHOQUES, POSSUI AUXILIO RCP, 1 PAR DE ELETRODO (ME/EPP)										
45	2,00	Und	COMEN	S8	R\$ 18.300,00	R\$ 36.600,00	R\$ 22.947,17	R\$ 45.894,34	20,25	R\$ 4.647,17
Descrição: CARDIOVERSOR , COM CARGA E DISPARO, POSSUI MEMÓRIA DE ECG, COM IMPRESSORA E BATERIA E MÓDULO DEA (ME/EPP)										
Subtotal Adjudicado R\$ 47.900,00						Subtotal Orçado: R\$ 61.094,34		21,5966 %	R\$ 13.194,34	

Fornecedor : BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - 45.329.312/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	1,00	Und	SUMAY	100' 1:1 ÁREA VISUAL 1,8M X 1,8M	R\$ 844,60	R\$ 844,60	R\$ 884,00	R\$ 884,00	4,45	R\$ 39,40
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO - Deve estar em linha de produção pelo fabricante Tela projeção com tripé retrátil manual. Area visual de no minimo 1,78 x 1,78 m. Deve possuir estojo em aluminio com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões. Deve possuir poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela. Deve possuir superfície de projeção do tipo matte white (branco opaco) ou similar, que permita ganho de britor Deve possuir bordas pretas que permita enquadramento da imagem. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento (ME/EPP)										
Subtotal Adjudicado R\$ 844,60						Subtotal Orçado: R\$ 884,00		4,4570 %	R\$ 39,40	

Fornecedor : CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA - 18.258.209/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	3,00	Und	ECG-MAC	EM-301	R\$ 5.842,40	R\$ 17.527,20	R\$ 13.076,33	R\$ 39.228,99	55,32	R\$ 7.233,93
Descrição: ELETROCARDIOGRAFO, 12 CANAIS, POSSUI COMUNICAÇÃO DIRETA COM COMPUTADOR, OPERAÇÃO DIRETA NO CONSOLE, SEM CONECTIVIDADE WIFI, IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO EM FORMATO A4, ALIMENTAÇÃO EM REDE ELÉTRICA E BATERIA (ME/EPP)										
50	2,00	Und	GENERAL MEDITECH	G3G	R\$ 7.002,00	R\$ 14.004,00	R\$ 18.393,33	R\$ 36.786,66	61,93	R\$ 11.391,33
Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETROS ECG, RESP SPO2 PNI TEMP, PRÉ CONFIGURADO DE 10 a 12 pol, COM SUPORTE (ME/EPP)										
Subtotal Adjudicado R\$ 31.531,20						Subtotal Orçado: R\$ 76.015,65		58,5201 %	R\$ 44.484,45	

Fornecedor : ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA - 26.527.362/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
42	1,00	Und	MD	OF. MOD. HI BEBE BT350 E C/ CARRINHO	R\$ 10.790,00	R\$ 10.790,00	R\$ 23.346,67	R\$ 23.346,67	53,78	R\$ 12.556,67
Descrição: CARDIOTOCÓGRAFO PORTÁTIL, IMPRESSÃO DIRETO NO EQUIPAMENTO , TELA DOBRÁVEL 7 A 10, COM CARRINHO, GESTAÇÃO MULTIPLA (ME/EPP)										
64	1,00	Und	GENERAL MEDITECH	OF. MOD. G3G 10,4"	R\$ 14.599,99	R\$ 14.599,99	R\$ 27.400,00	R\$ 27.400,00	46,71	R\$ 12.800,01
Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETROS PARA CENTRO CIRURGICO, COM ECG, RESP,SPO2, PNI, TEMP, MISTA OU MODULAR DE 10 a 12pol, com PI, EtCo2, sem agentes anestésicos, sem indice sedação anestésica (ME/EPP)										
Subtotal Adjudicado R\$ 25.389,99							Subtotal Orçado: R\$ 50.746,67		49,9671 %	R\$ 25.356,68

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 809.261,51	R\$ 1.376.853,33	41,2238 %	567.591,82

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Arari-MA , 07 de Outubro de 2024

ROSÁRIO DO DESTERRIO RIBEIRO ABAS
secretária municipal de saúde